

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE 1ÈRE PARTIE

(montants en dhs) Exercice Clos au 30 juin 2017

1 - SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN

MASSES	Exercice (a)	Exercice n-1 (b)	Variation a - b	
			Emplois (c)	Ressources (d)
1 Financement permanent	753 625 453,54	879 183 302,29	125 557 848,75	
2 Moins Actif immobilisé	1 131 421 920,03	1 022 747 831,37	108 674 088,66	
3 FONDS DE ROULEMENT	- 377 796 466,49	- 143 564 529,08	234 231 937,41	
FONCTIONNEL (1 - 2) A				
4 Actif circulant	706 717 055,46	534 988 623,19	171 728 432,27	
5 Moins Passif circulant	509 507 938,30	463 145 095,32	46 362 842,98	
6 BESOIN DE FINANCEMENT	197 209 117,16	71 843 527,87	125 365 589,29	
Global (4 - 5) B				
7 TRESORERIE NETTE	- 575 005 583,65	- 215 408 056,95		359 597 526,70
Actif - Passif A-B				

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE 2ÈME PARTIE

	EXERCICE N		EXERCICE N - 1	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
I. Ressources stables de l'exercice : (Flux)				
. AUTOFINANCEMENT A	-	2 808 312,90	-	186 789 267,96
. Capacité d'autofinancement	-	151 308 312,90	-	305 589 267,96
. Distribution de bénéfices	-	148 500 000,00	-	118 800 000,00
. CÉSSION / RÉDUCTION IMMOBILISATIONS B	-	14 000,00	-	496 649,78
. Cession immobilisations incorporelles	-	-	-	-
. Cession immobilisations corporelles	-	14 000,00	-	496 649,78
. Cession immobilisations financières	-	-	-	-
. Récupération / créances immobilisées	-	-	-	-
. AUGMENTATION CAPITAUX PROPRES ET AS/ C	-	-	-	-
. Augmentation de capital, apports	-	-	-	-
. Subventions d'investissements	-	-	-	-
. AUGMENTATION DETTES DE FINANCEMENT D	-	-	-	-
(Nettes de primes de remboursement)	-	-	-	-
TOTAL I RESSOURCES STABLES (A + B + C + D)	-	2 822 312,90	-	187 285 917,74
II. EMPLOIS STABLES EXERCICE (FLUX)				
. ACQUISITIONS / AUGMENTATION D'IMMOBILISÉ E	176 730 230,31	-	267 492 040,47	-
. Acquisitions d'immobilisations incorporelles	592 727,54	-	1 476 735,00	-
. Acquisitions d'immobilisations corporelles	176 137 502,77	-	215 028 465,60	-
. Acquisitions d'immobilisations financières	-	-	50 986 839,87	-
. Augmentation des créances immobilisées	-	-	-	-
. REMBOURSEMENT CAPITAUX PROPRES F	-	-	-	-
. REMBOURSEMENT DETTES DE FINANCEMENT G	60 000 000,00	-	60 000 000,00	-
Remboursement dettes de financement	60 000 000,00	-	60 000 000,00	-
. EMPLOIS EN NON VALEURS H	324 020,00	-	1 589 631,38	-
Emplois en non valeurs	324 020,00	-	1 589 631,38	-
TOTAL II EMPLOIS STABLES (E + F + G + H)	237 054 250,31	-	329 081 671,85	-
III. VARIATION BESOIN FINANCEMENT GLOBAL	125 365 589,29	-		101 759 705,60
IV. VARIATION TRESORERIE	-	359 597 526,70		40 036 048,51
TOTAL GENERAL	362 419 839,60	362 419 839,60	329 081 671,85	329 081 671,85

ETAT DES DEROGATIONS

Exercice Clos au 30 juin 2017

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATIONS DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux	NEANT	NEANT
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT
III. Dérogations aux règles d'établissement des états de synthèse	NEANT	NEANT

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

Exercice Clos au 30 juin 2017

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT
II. Changements affectant les règles de présentation	NEANT	NEANT

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

(montants en dhs) Exercice du 01 janvier 2017 au 30 juin 2017

Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur Comptable Nette	Extraits des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
Eau Technologie Environnement "ETE"	Captage, exploitation, industrie et commerce de toutes sortes de boissons	5 438 400,00	55%	22 782 339,34	22 782 339,34	30/06/2017	17 688 090,99	4 683 141,74	-
OULMES DRINKS DEVELOPMENT "ODO"	Extraire fabriquer importer et exporter embouteiller promouvoir et distribuer tout type de boissons	30 000 000,00	100%	30 000 000,00	30 000 000,00	30/06/2017	24 433 409,83	3 539 955,67	-
ORANGINA MAROC	Extraire fabriquer importer et exporter embouteiller promouvoir et distribuer tout type de boissons	22 000 000,00	34%	7 479 800,00	7 479 800,00	30/06/2017	15 168 050,57	5 091 995,22	-
TOTAL		57 438 400,00		60 242 139,34	60 242 139,34		57 289 551,39	13 888 808,35	-

TABLEAU DES PROVISIONS

(montants en dhs) Exercice Clos au 30 juin 2017

Nature	Montant début d'exercice	Dotations			Reprises		Montant fin d'exercice
		d'exploitation	financières	non courantes	d'exploitation	financières	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	-	-	-	-	-	-	-
2. Provisions réglementées	-	-	-	-	-	-	-
3. Provisions durables pour risques et charges	-	-	-	-	-	-	-
SOUT TOTAL (A)	-	-	-	-	-	-	-
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie) (Clients et stocks)	62 899 749,31	3 012 716,00	-	-	35 836,14	-	65 876 629,17
5. Autres provisions pour risques et charges (Ecart de conversions)	4 129 683,48	-	294 754,04	-	129 683,48	4 000 000,00	294 754,04
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie	-	-	-	-	-	-	-
SOUS TOTAL (B)	67 029 432,79	3 012 716,00	294 754,04	-	35 836,14	129 683,48	66 171 383,21
TOTAL (A + B)	67 029 432,79	3 012 716,00	294 754,04	-	35 836,14	129 683,48	66 171 383,21

ETAT DES PASSIFS EVENTUELS

Exercice Clos au 30 juin 2017

NEANT

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



47, Rue Allal Ben Abdellah
5ème étage Casablanca
Maroc



37, Bd Abdellatif Ben Kaddour
20 050 Casablanca
Maroc

LES EAUX MINERALES D'OULMES

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2017

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société LES EAUX MINERALES D'OULMES comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et une sélection des notes annexes les plus significatives, relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2017. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 573.625.453,52 dont un bénéfice net de MAD 82.942.151,25 relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2017 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 14 septembre 2017

Les Commissaires aux Comptes



Faïçal MEKOUAR
Associé



Hicham DIOURI
Associé